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Vytis

Gelbėkime Jaunimą
Sausio 16 d., š.m., pradedama naujų narių pri

rašymo vajus. Jis tęsis virš pusantro mėnesio; 
baigsis kovo 4 d., š.m. Kuopoms prirašančioms 
kuodaugiausia naujų narių bus teikiama dovanos. 
Taipgi kuopos pasipelnys iš narių duoklių, nes 
trečdalis narių duoklių pasiliks kuopų ižduose. Šie 
dalykai labiau paskatins kai-kuriuos narius bei na
res prie naujų narių prirašymo darbo, todėl kad 
kuopos gauna greitu laiku regimą naudą.

Bet yra kitų priežasčių, kurios skatins daugelį 
narių prie darbo vajuje, o tai dvasios kilnumas, 
pasišventimas kilnesniems tikslams, pasiaukoji
mas savo artimo gerovei, troškimas dirbti didesnei 
Dievo garbei ir savo tautos labui.

* * ♦
Mūsų organizacija yra plati ir didelė, bet dar 

negana didelė, nes dar tik dalis lietuvių katalikų 
jaunimo yra į ją sutraukta. Dar daug yra jauni
mo netik prie šios, bet ir nė prie jokios lietuvių 
katalikų organizacijos nepriklausančio. Daug šito 
neorganizuoto jaunimo žūna tautai, jis greit ištau- 
tėja, nemažai ir tikėjimo nustoja. Tikras, susi
pratęs vytis bei vytė negali ramiai į tai žiūrėti; 
tokio vyčio bei vytės širdies kilnumas, tautos mei
lė, gyvas tikėjimas skatina dirbti, kad nedaleidus 
tokiam jaunimui pražūti tautai ir Bažnyčiai. Gi 
pirmas darbas yra tai įtraukti tokį jaunimą į L. 
Vyčių organizaciją, kurios ir tikslas yra stiprinti 

nariuose tikėjimą, žadinti “prisirišimą į savo tėvų 
žemę-Lietuvą ir meilę gimtosios kalbos bei mūsų 
tautos papročių,” ir tuo pačiu sykiu rūpintis narių 
dora, švietimu, kultūrinimu, auklėti gerais Ameri
kos piliečiais, pratinti prie plataus visuomeninio 
veikimo, lavinti į darbuotojus bei darbuotojas.

Iš to paties jaunimo tarpo, įtraukto į L. Vyčių 
organizaciją, išgelbėto iš pavojaus pražuvimo tau
tai ir Bažnyčiai, gali išsivystyti, kaip labai dažnai 
apsireiškia mūsų organizacijoj, į svarbius lietuvių 
katalikų visuomenės, tautos darbuotojus. O reikia 
daug gerų darbuotojų mūsų kuopoms, visai orga
nizacijai, visuomenei ir tautai. Jei daugiau turė
tume narių, daugiau gerų darbuotojų, tai ir nariai 
ir tauta gautų daugiau naudos iš mūsų organiza
cijos.

* * *
Naujų narių prirašymo vajus teikia susipratu- 

siems nariams bei narėms puikią progą naudingai 
padirbėti savo organizacijai, tautai ir tikėjimui. 
Naujų narių prirašinėjimo darbą gali, sulyg vietos 
sąlygų, suorganizuoti taip, kad visi vietinės kuo
pos nariai gali stoti talkon. Geresniam ūpo sukė
limui, didesniam paskatinimui prie darbo, kuopos 
nuo savęs gali skirti savo nariams dovanas už pri
rašymą daugiausia narių.

Savo gerų, kilnių norų nepalikim tik norais, 
bet dirbkime, juos įgyvendinkime.

3



V Y T I S Nr. 1 (281)

L. V. Centro dvasios vadas Kun. Pr. Vaitukaitis
NAUJŲ NARIŲ VAJUS.

Šio menesio 16 dieną naujų narių prirašymo 
vajus prasideda, o 4 dieną kovo baigsis. Ypatingai 
reikėtų visiems nuo pirmųjų vajaus dienų stoti 
darban, kad tame centro valdybos paskirtame lai
ke kuodaugiausia tinkamo lietuviško katalikiškojo 
jaunimo sutraukti po L. Vyčių vėliava. Yra gali
ma šiame vajaus laikotarpyje šią jaunimo organi
zaciją padaryti dvigubai didesnę, jei tiktai visi 
nariai bei narės dės pastangų uoliai pasidarbuoti 
kiekvienoje lietuvių kolonijoje jaunuomenės pri
rašymui. Tadgi, gerbiamieji vyčiai ir vytės, teiki
tės į eiles darbuotojų, parodykite, kad esate susi
pratę, mokate įvertinti svarbiuosius jaunuomenės 
reikalus ir, turėdami omenyje mūsų brangios or
ganizacijos gerovę, su didesniu pasiaukojimu jos 
labui padirbėkite. Nes jaunuomenės vienybėje pa
laikymo reikalas yra visų mūsų reikalas be išim
ties. Taigi tuo reikalu privalome visi susirūpinti.

Lietuvos Vyčių organizacija yra vienatinė abie
jų lyčių jaunuomenės organizacija šioje šalyje, 
kurios pamatas stiprus, krikščioniškais katalikiš
kais principais apsuptas, saugojamas ir kaip dva
siškių taip ir pasauliečių darbuotojų užgirta. Šios 
organizacijos teises, privilegijas ir priedermes 
konstitucijos patiektas lietuviškasai jaunimas 
stropiai palaikantis ir sulig jų gyvendamas yra 
bei turi būti doras, skaistus ir kilnių idealų jauni
mas. Taigi ši organizacija yra remtina, visą gali
mą pagelbą jai teikiant jos reikaluose. O kaip tik 
dabar, vajaus metu, toji parama reikalinga ta
riant malonų žodį bei paskatinant jaunuolį-jau- 
nuolę j on prisirašyti.

Vajaus metu, iš gerb. dvasiški jos vyčiams pa
rama yra reikalingiausia. Nes jeigu visi dvasiškiai 
tartų prielankų žodį savo kolonijose link L. Vyčių 
organizacijos, paskatindami jon jaunimą rašytis 
(priklausyti) būtų tikrai milžiniškos šio vajaus 
pasekmės! Taigi, gerbiamieji vadai, padėkite jau
nimui šiame svarbiame užsimojime siekiamojo 
tikslo atsiekti, kad su jūsų pagelba ir pačių orga
nizacijos narių sujungtomis jėgomis pavyktų, bai
gus prirašymo vajų, dusyk tiek narių skaičiumi 
didesnę organizaciją turėti.

Didžiųjų kitų katalikiškų organizacijų seimai 
pereitą vasarą nutarė L. Vyčių organizaciją visa
pusiškai jos gerovėn teikti paramos; taigi iš jųjų 

tikimės susilaukti tos jau pažadėtos pagelbos šia
me taip svarbiame momente—vajaus eigoje. Tad
gi minėtų seimų atstovai, kurie entuziastingai pri
ėmėte išneštas seimuose rezoliucijas link Vyčių, 
esate širdingai kviečiami pagelbon naujų narių 
prirašymo vajuje. Už jūsų prisidėjimą L. Vyčių 
organizacija bus Jums visuomet dėkinga ir atsi
lygins savo patarnavimu kada reikalausite.

oo----- oo
NEAPLEISKIME JUBILIEJAUS.

Visiems katalikams buvo paskelbta, 1929 me
tais, dabartinio Šv. Tėvo Piaus XI-jo, 50 metų 
kunigavimo sukaktuvių jubiliejus. Visi popiežiai, 
kuriems Aukščiausiasis leido sulaukti 50 metų ku
nigystėje, davė progos tikintiesiems pasinaudoti 
gausiomis Dievo malonėmis, pelnant visuotinius 
atlaidus atlikus bei išpildžius tam skirtas sąlygas. 
Taigi ir dabartinis popiežius Pius XI pavartoja 
gautąją iš Paties Išganytojo galybę atidarydamas 
Bažnyčios iždą ir iš to iždo teikia atlaidus. Taigi 
čia noriu priminti L. Vyčių nariams-narėms, kad 
nepraleistų progos pasinaudoti ir teiktųsi pelnyti 
jubiliejaus atlaidus.

Anot gautųjų iš Romos žinių, kurias vyskupai 
išsiuntinėjo parapijų kunigams, jubiliejaus laikas 
tapo prailgintas iki birželio mėnesio pabaigos šių 
metų. Taigi, brangusai jaunime, pasinaudokite tų 
kelių mėnesių laiku ir kurie neatlikote minėto ju
biliejaus turite gerą progą tai padaryti. Šis jubi
liejus yra pavadintas nepaprastu Jubiliejumi. Nes 
paprastieji jubiliejaus metai būna apvaikščiojama 
kas 25 metai laiko. Sąlygas jubiliejaus atlaidų įgi
jimui visose katalikų bažnyčiose kunigai skelbė 
tikintiesiems pereitą metą. Gi, kuriems yra ar bu
vo neganėtinai aišku, pasiklauskite savo parapijos 
kunigų, paaiškins. Nes pagal įvairių aplinkybių 
diecezijų vyskupai, lokaliai, sulig vietų patogumų 
(ypač šioje šalyje) skirtingai sąlygas nurodė.

Atlaidai yra tai atleidimas laikinos bausmės 
nuodėme pelnytos, kuri dar pasilieka po nuodėmės 
atleidimo. Kuomet Šv. Bažnyčia suteikia atlaidus, 
tada “Ji pati išmoka Dievui mūsų bausmių sko
las.” Šie nuopelnai bei atlyginimai yra tai dvasiš
kieji turtai, kurie Bažnyčios naudojami labui ti
kinčiųjų.

oo----- oo
AUSTRIJOS DOVANA ŠV. TĖVUI.

Gruodžio 20 d. suėjo popiežiui Pijui XI pen
kiasdešimt kunigavimo metų. Šitų auksinių kuni
gavimo sukaktuvių proga Austrijos vyriausybė 
įteikė šv. Tėvui savo dovaną—didelį neseniai mi
rusio dailininko Blaas paveikslą, kuriame atvaiz
duota 1912 m. tarptautinio eucharistinio kongreso 
procesija Vienoje, Austrijos sostinėj.

K. “D ar b.”
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Iš L. Vyčių Centro
VYČIŲ VAJAUS PASKELBIMAS VISOMS KUOPOMS.
Gerbiamieji Broliai ii’ Sesers, Vyčiai!

Prašau atsidėjus pasiskaityti ir savo mintyse pakilti 
aukščiau debesų. Pasikeikime iš dabartinės mažos mūsų 
organizacijos ir įsivaizdinkime milžinišką lietuvių jaunimo 
organizaciją, kuri apima visus meno darbus, skleidžia tau
tiškumą, pavargusiems duoda pašelpą ir šios šalies viešame 
ir politiniame gyvenime neužsileidžia kitų tautų organiza
cijoms. Argi Jūs, mieli broliai ir sesers, vyčiai ir vytės, 
nerandate savo širdyj tos negęstančios ugnies, kuri pakurs
tytų Jūsų mintis ir darbuotę taip, kad ir nuošalinis jauni
mas irgi užsiliepsnotų, degtų sykiu su Jumis? Ar Jūs su 
manimi matote garbingą Vyčių organizaciją siekiančią mi
nią net ŠIMTO TŪKSTANČIŲ!

Pradėkime tą svarbų darbą dabar! Štai kaip! Šiuo 
laišku Jums pranešu mūsų metinį naujų narių prirašymo 
vajų. Pasirįžkime prirašyti į mūsų organizaciją nemažiau 
kaip tris (3) tūkstančius naujų narių. Užmirškime savo 
privatinius dalykus; dirbkime išsijuosę. Jeigu ir yra Jūsų 
kuopos narių tarpe tokis, kuris Tau nepatinka, užmiršk tą 
ir, padavęs jam dešinę, kviesk jį su Tavim padirbėti, kad 
padidinus mūsų organizacijos narių skaičių. Būk sykiu ir 
geras katalikas ir geras vytis. Ims mums daug laiko kol 
dasieksime mūsų didįjį tikslą, bet santaikoje dirbdami ir 
su pasitikėjimu mes pamaži žengsim pirmyn.

Neužmirškime mūsų prakilnios kilmės: kad mes esame 
iš lietuvių kraujo, kurio buvo gausiai išlieta, kad mes ga
lėtume su pasididžiavimu tarti, “I am a Lithuanian!” Ne
užmirškime, kad mūsų kalba yra žinoma kitataučiams kai
po seniausia ir gražiausia visame pasaulyje. Neužmirškime, 
kad laikydamies mūsų tėvų kalbos ir šalelės, mes savo 
vardą pakeliame visų tautų akyse. Būk vytis ir trauk į 
organizaciją tą silpnutį savo brolį ir seserį; pakelk savo 
širdį, pakelsi ir kito.

VYČIAI! STOKIT Į DARBA! BŪKIT LIETUVIAIS 
IR TRAUKIT SAVO BROLIŲ IR SESERŲ ŠIRDIS PRIE 
LIETUVYBĖS!

Albinas Onaitis, Centro pirmininkas

VYČIAI, PRIE DARBO!
Pereitose “Vyties” laidose buvo pranešta apie mūsų 

organizacijos metinį Naujų Narni Prirašymo Vajų. Kiek
vieną metą apie šį laiką būna dedamos mūsų kuopų pa
stangos, kad padidinus mūsų organizacijos narių skaičių. 
Kai-kurios kuopos pereituose vajuose gana gražiai pasiro
dė, bet be didesnio skaičiaus narių ir dovanų, kurias lai
mėjo, nieko daugiaus ii’ nepelnijo. Kuopos neturinčios nuo
latinių finansinių įplaukų, ir neįstengiančios padaryti iki 
valiai pelno savo šokiais, kad būtų galima palaikyti sporto 
sekciją ir rengti šeimyniškus vakarėlius, kad patenkinus 
naujai pritrauktus narius, greitai ir netikėtai pasijausdavo,' 
jog šie nariai iš jų tarpo prasišalina. Kad išvengus virš- 
minėtos nelaimės, yra padaryta kuopoms palengvinimas, 
pereito seimo nutarimu, sulyg kurio kuopoje pasilieka treč
dalis kiekvieno nario duoklių. Ši suma pinigų nors dalinai 
apmokės išlaidas palaikymui narių kuopose. Atsižvelgiant 
į šias įvairias progas pasipelnijimo ir į dovanas, kurios 
yra skiriamos laimėjimui mūsų darbščioms kuopoms, šis 
vajus turėtų būti vienas pasekmingiausių Vyčių istorijoj.

Šių metų vajus yra dvejopas, pagal nuošimčio ir taipgi 
pagal skaičiaus prirašytų narių. Kuopos, kurios turi dau
giau kaip 20 narių, eis prie skaičiaus narių prirašytų; kuo
pos, turinčios mažiaus negu 20 narių, bus skaitomos prie 
nuošimčio skyriaus. Nuošimtis bus duodamas pagal dabar
tinį skaičių narių, kuris bus paskelbtas. Kuopos norinčios 
prisidėti prie bile katro skyriaus gali tai daryti, bet turi 
pranešti Centro Raštinei; kitaip viršminėtos tvarkos bus 
prisilaikoma. Dvasios vadas kun. Pr. Vaitukaitis dovanojo 
gražią “Sterling” sidabro taurę (vazą) kaipo pirmą dovaną 
dęl daugiausia narių prirašytų; antra dovana bus mažesnis 

vazas, taipgi sidabrinis, ir begalo gražus; trečia dovana— 
auksinis pirmsėdžio plaktukas (gavel) del tvarkos palaiky
mo susirinkimuose. Spaustuvės direktorius kun. M. Urbo
navičius duoda kaipo pirmą dovaną kuopai, kuri davarys 
didžiausią nuošimtį naujų narių, gražų sidabrinį skydą su 
atvaizdu vyčio žirgvaikio. Antra dovana bus mažesnis sky
das iš bronzo (bronze), su tokia pat atvaizda vyčio žirg
vaikio; trečia dovana—sidabruotas pirmsėdžio plaktukas 
(gavel) del tvarkos laikymo susirinkimuose.

Kuopos turinčios 20 narių ir prirašančios 20 naujų 
narių gauna 100%; jeigu prirašys 30 narių, gaus 150%, 
gi 40—bus 200%.

Kiekvienas narys, kurį kuopa nori priskaityti prie 
vajaus, turi užsimokėti išanksto už visą metą.

Nariai atsilikę mažiau negu šešis mėnesius savo duok
lėse yra nariai mūsų organizacijos ir nebus skaitomi prie 
vajaus.

Kuopos privalo išsiųsti naujų narių duokles ir aplika
cijas ne vėliaus kaip Kovo (March) 4, 1930.

Dabar nieko daugiaus nelieka daryti kaip tik stoti 
prie darbo sau ii’ savo organizacijos naudai, nes niekados 
negali būti perdaug narių, ir kuo daugiau, tuo linksmiau.

Nenustokime dirbę nuo Sausio (January) 16, iki Kovo 
(March) 4, 1930. Al. Manstavičius, Centro rašt.

* * *
Duoklių priimta

Sekančios duoklės iš sekančių kuopų buvo priimtos:
4- ta kuopa—Chicago, Ill...................... $7.50
5- ta ” —Chicago, Ill. . ...................... 9.50
8-ta ” —Roseland, 111..............  41.25

13-ta ” —Chicago, Ill............... ..... ..... 9.36
24-ta ” —Chicago, Ill........................  7.36
28-ta ” —Spring Valley, Ill...............  1.55
36-ta ” —Chicago, Ill........ ....................9.00
38-ta ” —Kenosha, Wis....... ...............16.00
48-ta ” —Springfield, Ill....... ................. 90
50- ta ” —New Haven, Conn....... . ..... 1.50
51- ma ” —Sheboygan, Wis...................11.85
55-ta ” —Indiana Harbor, Ind........... 30.75
90-ta ” —Harrison, N. J...... ..............  8.10

102-ra ” —Detroit, Mich................... 29.60
116-ta ” —Worcester, Mass.................. 4.50
119-ta ” —Milwaukee, Wis........... ....... 5.05

AL Manstavičius, Centro raštininkas

OO--------- OO

Kokia Tamstos Nuomone?
A reply to “I Keep Wondering”

In the Dec. 30th issue (No. 24 [280]), page 631, “I 
Keep Wondering” wondered much, so I’ll try to help him 
out.

“Some say that Personals are ‘trash’.” We, that is, 
the younger generation, know that laughter is good, so 
why call our work “trash” ? But, still and all, the so-called 
“Trash” writers must not forget once in a while that some 
sensible write-ups are appreciated also.

“Some say that nothing is gained by publishing Per
sonals.” In this I’ll agree with the “some,” but still, a 
good laugh is gained.

“Some ask if ‘trash’ writers are capable of writing 
something better.” Yes, for instance the so-called “trash 
writer” “Red Cherry,” whose articles are quite appreciated, 
especially in “Personals,” can not only write sensible ar
ticles in English, but also in Lithuanian. He is very popular 
under the name of “Red Cherry,” but almost every writer 
has quite a few pen-names they write under, so the so- 
called “trash” writer may also be a so-called sensible 
writer too.

Trusting this is the information desired by “I Keep 
Wondering” I remain sincere and kidding

The Jester.
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AN APPRECIATION
By THOMAS SHAMIS

Recently there has come to my notice a very interest
ing and educational volume by the name: “Guthones (The 
Goths), Kinsmen of the Lithuanian People.” This nicely 
bound book is from the pen of Dr. Al. M. Račkus, an old 
friend of mine, who blazes the trail of a pioneer seeking 
in which the various branches of the Lithuanian Nation or 
Nations fell.

When truly, ye scribe, was a wee prowler around a 
country weekly print shop he had picked up many a “pi” 
and the editor, et al., explained to me the different faces 
of types and among them was a gothic type. Now this 
type had seen “better days” and was badly worn but it 
identified itself as: “Gothic—laying proud and bold.” This 
then was my first-hand information about the Gothic.

Later when I grew to adolescence I was told by my 
father that the Goths are of the original Lithuanian stock. 
And then when I fell to the hearing of Professor Bender 
and Ambassador Gerard the Goths became, to me, of a 
very proud and noble ancestry. The Goths, I found, had 
once ruled some major parts of Europe. Helped to save 
the Occidental culture from Oriental influence. It is pe
culiar to think, for a moment, that such a world figure as 
Mussolini is of far-back Lithuanian blood, and that the 
Roman Empire was conquered and ruled by a branch of 
the Lithuanian Nation in the fifth century. But the most 
astonishing part of the find is that the Lithuanian Nation 
ruled and played an important part in the romantic land 
of Spain for several centuries. Ah, yes, this brings back, 
to me, memories of the Pyrenees, Pau, and other Spanish 
territories I was fortunate to visit in 1919. The famous 
colorota of the sun is no optical illusion here, but beautiful, 
yes, a magnificent sight to see.

Tautarikis, king of Italy, 497, sent a letter to Aestii, 
Lithuanian ancestors, thanking them for the amber they 
had sent to him. In Rome, in those days, amber was more 
valuable than gold.

The letter:
“To the Haestii, Tautarikis, the king. From your dis

tinguished envoys that have arrived, who attracted our at
tention, we have learned about your activities; although 
you inhabit the distant shores of the Ocean, at least with 
your hearts unite with us: it is gratifying and surprising 
to us to learn that our fame has reached you, to whom we 
were unable to send any communication. Love the one with 
whom you are now acquainted, the one whom (unknown) 
you seeked for a long time. Indeed to press through so 
many nations and to find the way is not so easy. And 
therefore we affectionately greet you, noting the amber, 
which was sent by you through your couriers, and we 
acknowledge that we have received it with a grateful heart, 
which the descending waves of the Ocean cast out to you 
on the shore, this lightest of all substances, as it was re
vealed to us by the story of your envoys; but how it comes 
thither, they say that you know not, and amongst all the 
nations you are the only ones to obtain it generously in 
your native land. But as we are informed by a certain 
author named Cornelius, it is a juice (succum) that was 
flowing down from the trees in the innermost islands of 
the Ocean, whence it is called succinum (amber), and gra
dually hardened by the heat of the sun. Thus it becomes 
an exuded metal of transparent consistency, sometimes 
blushing with the color of saffron, sometimes glowing with 
flame—like brightness; and then gliding down to the mar
gin of the sea, and being purified by the rolling tides, it 
is at length cast out upon your shores. We have thought 
it better to point this out ot you, lest you should think that 
all this has escaped our knowledge, which you believe is 
your secret. By all means visit us more often through the 
same roads which your affection had opened up. Because it 
is always advantageous to keep the acquired friendship of 

the wealthy kings, who, being pleased with a small pay
ment, always foresee a greater compensation. The rest of 
the message we send you through your ambassadors, 
through whom we declare what caused us to express our 
gratitude.”

As rulers of Italy we find this mention:
“Ostrogoths were the rulers of Italy for 60 years, then 

they suddenly disappeared from the pages of History, and 
we have no more records concerning the fate of the Ostro
gothic people. The lack of unity ruined them...

“In the spring the majority of the Goths left Italy. 
Soon, by fall, innumerable bands of Germans (Allemans 
and Franks) poured into that territory. Wherever the Ger
mans entered, they plundered, burned, and destroyed. The 
Roman people were grieving that they forced out the 
Gothic serpent from their homes, and now were unable to 
check the German crocodile... Alas, now more than ever, 
Italy was deluged in blood and fire.”

In closing the author says: “My support is the records 
of ancient geographers and historians: Pythias, Ptolo- 
maeus, Tacitus, Plinius; the statements of the chroniclers 
of the mediaeval ages: Adam Bremensis, Boguchwal, Dus- 
burg, Hartknoch, Kadlubek, Lazius Wolfang, Praetorius, 
Pertz; the living traditions and the archaic songs of the 
Lithuanian and Samogitian people. If we wish to find the 
last traces of the Gothic nation, we must look for them 
amongst the peasants of Lithuania.”

The book is highly recommended and is very desirable 
for both student and reader of history. The sum of this 
book and the future ones is sic itur ad astra.

Here endeth my appreciation to my dear friend and 
may the future bring forth more copious work from his 
pen. This being done in the rapid rising city of Chicago 
in the twelfth month of nineteen twenty-nine.

ORPHEUS SALUTING THE DAWN.—Corot
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Konnie

Flivvering to Mexico
(Continued from Dec. 30, 1929, issue)

CHAPTER II.
From Los Angeles we journeyed to Tia Juana in Mex

ico, and during the trip w’e were surprised at the anxiety 
with which oui’ thirsty brethren passed us up on the road 
in order to reach the “Volstead Oasis.” When we reached 
the place Irv and I were astonished as well as amused. 
Immediately upon crossing the border line we heard strains 
of jazz music, cries of hilarity, laughter; we sensed a re
lease of pent up dry feelings. There before us, four blocks 
from the United States of Prohibition, were rows of sa
loons each with its distinctive spacious bars, gambling 
paraphernalia and other unique devices for amusement, all 
being patronized by Americans of both sexes. We lingered 
a while, watching the people at the bars, then went in 
search of a theatre where we intended to rest ourselves 
and return later.

Approaching a Meixcan boy I asked, “Do you spik 
Engleesh?” He shook his head in response, so after due 
deliberation we surmised that he meant ‘no.’ Irv and I 
combined our years of German and Spanish study, then 
asked the boy in a questioning voice, “El teatro, teatro?” 
A gleam of intelligence flashed across the boy’s counte
nance and he answered with a flow of phrases as we 
watched and marveled at the rapid movement of his lips. 
“Bajo,” “Rojo,” “Cinco,” were the only words which we 
understood from that torrent of words, and unwilling ot 
admit our ignorance we thanked him and resolved to find 
it ourselves, but we searched in vain. Then like a flash the 
word “Donde,” meaning “where” in English, flashed into 
Iiw’s paralytic brain. Now we had confidence, believing 
we could speak to any native in his own tongue. We ap
proached the first dusky-looking young man we saw and 
asked in unison, “Donde es el teatro?” We staggered and 
looked at each other in speechless wonder when the gentle
man replied in flawless English, “Oh, you want to know 
where the theatre is?” He gave us the necessary directions 
and we expressed our gratitude in an apologetic manner, 
inwardly cursing the native’s linguistic ability since it had 
caused us some embarrassment. We found the show quite 
easily, but the attraction was not to our liking, so we 
retraced our footsteps till we came to the most illuminated 
and lively looking cafe and were entertained there by a 
group of American gentlemen and ladies who were out on 
a spree. The dance hall girls and their lewdness were forced 
to the background when the ladies and their escorts from 
the United States began their antics. They danced, laughed, 
frolicked about in such a manner as to imbue the whole 
place with a feeling of gaiety.

The high-light of the entertainment was furnished by 
an American woman who had become a bit unstrung by 
having imbibed more than her allotted share of Mexican 
“bevo.” She danced and kicked high, keeping one foot on 
the floor when the other was poised somewhat gracefully 
in the air, but because of her unsteady condition or other
wise, she made the fatal mistake of kicking both feet in 
the air at the same time, the experiment resulting in a 
catastrophe. When the rear part of her dress, while she was 
in it, came into contact with the floor it gave rise to a 
roar of laughter from everyone present at the exhibition.

The local color and atmosphere were furnished by a 
group of Mexicans who had come to town from the sur
rounding country for the express purpose of being amused, 
and, judging from their countenances while they watched 
the antics of the Americans, one could see they were thor
oughly enjoying the program. Everyone in the place, ex
cepting ourselves of course, who looked like an American 
was either drunk, getting drunk, oi' asleep—preparing to 
get drunk again after awaking.

We left Tia Juana the next day and went North about 
189 miles, along the road adjoining the peaceful Pacific 
Ocean, to Hollywood in California. The beaches along the 
ocean were all well crowded; almost as fully as the bathing 
suits. In Hollywood we spent an evening enjoying a few 
selections of classical music at the “Hollywood Bowl,” a 
natural amphitheatre.

In traveling toward San Francisco we discovered that 
it is only the extreme lower portion of California which 
remains warm throughout the year, the upper portion be
ing subject to the customary four climatic seasons like we 
supposed unfortunates, who cannot bask in the smiling sun
shine throughout the year, have to endure back home in 
Chicago. The first thing we looked for when in San 
Francisco was the “Golden Gate” we had heard so much 
about. We wanted to take home a hinge or two, if we 
couldn’t take the whole gate, so we inquired as to where 
it was kept. I thought that it was a regular gate with a 
keeper in front of it who collected a ticket from the captain 
and allowed the boat to pass through, but it wasn’t like 
my conception of it. A kind fellow pointed out the gate 
to me and since I saw only an expanse of water with land 
on either side of it, I asked him where the gate proper 
was and he explained that I’d have to visualize the gate, 
that it was in my mind, so if any of my friends want to 
see the gate why they can come to me and I’ll open my 
mind for them.

We went farther North and in upper California we 
were given a taste of the type of roads we were to en- 
countei’ at lengthy intervals before reaching home. We 
were delayed three times in that section of the country, 
twice because some sheepherders had chosen the moment 
we happened to be on the road to herd their sheep to an
other grazing ground, and once because of a flat tire. At 
this stage of the trip we had reduced tire fixing to to an 
art, as well as a science, and flattered ourselves in employ
ing the utmost efficiency in every respect. As soon as we 
got the flat tire we quickly cursed our curses, each one 
being allowed a minimum of ten words or a maximum of 
twelve, then quickly set to the repairing, Irv doing his 
share while I did mine, thus finishing the work quickly; 
and though I do say so myself, when you’ve gone so far 
as to limit the number of curses, why that’s the crowning 
peak in efficiency. (to be continued)

AN AMERICAN VILLAGE IN WINTER.
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Kas Jaunimo Veikiama
L. VYČIŲ CENTRO ŠOKIAI

Vykę.
L. Vyčių centro rengti šokiai sausio 4 d., East Win

dermere viešbutyj, įvyko ir pavyko. Svetainė kaipo tokiai 
miniai žmonių pasirodė permaža. Svetainė graži, orkestrą 
gera, tai ir norėjo visi šokti. Visi buvo linksmi; jaukumo, 
draugiškumo dvasia viešpatavo. Kuone visi susirinkusieji 
buvo vyčiai, vytės, kai-kurie atkeliavę iš kitų valstijų, pa
vyzdžiui, keletas iš 82-ros kp., Gary, Ind.; Ladas Bitautas 
su sesute iš 38 kp., Kenosha, Wis.; Petras Gataveckas su 
sesute iš Maywood, Ill. ir p. Buvo ir keletas profesionalų, 
pav., 13-tos kp. narys Dr. Juozas Paukštys su žmonele, 
vaistininkas Ant. Tulys su savo nesenai Įsigyta žmonele, 
mokytoja Zosė Bajorinaitė, ir p.

Rengimo komisija Br. Nausėda, Mikas Pavilionis ir 
Antanas Petrulis energingai dirbo šių šokių pasiseki
mui. Gi Chicagos ir apielinkės vyčiai bei vytės parodė savo 
susipratimą skaitlingai atsilankydami į šiuos šokius ir ma
tyt žinojo, kad tuo pačiu sykiu turės “a wonderful time.”

Dabar jaunimas laukia kito centro parengimo. Oh, yes, 
birželio (June) 22 d. bus centro piknikas Stickney Grove, 
Lyons, Ill. Vytis.

WE THANK YOU!
The Knights of Lithuania Centre dance, Jan. 4th, at 

East Windermere Hotel, was a decided success, thanks to 
the hearty co-operation of the Chicago and neighboring 
Councils.

We gathered that the crowd liked the orchestra and 
the spirit of the Dance.

Thank you, we’ll make up for the last Dance’s defi
ciencies.

Thank you again—there was a profit,—hurrah!
Committee.

INDIANA HARBOR, IND.‘
To Our Departing Member.

It is not a pleasant duty to say good-bye to one you 
love, but since our departing member, Miss Rožė Bulato- 
vaitė, has given us such loving service while she was with 
us, I will do my duty and will quote Shakespeare and say, 
“Parting is such sweet sorrow,” especially so in this case 
because of the splendid co-operation and devoted service 
Miss Bulatovaitė has given the club during the past years. 
It is with a deep and sincere feeling of regret that we say 
“Au Revoir” to her, but we do wish her Godspeed, no 
matter where she goes, for we know she will continue to 
serve wherever her new field of endeavor lies.

Hoosier Council 55.

CHICAGO, ILL.
Roseland Rumbles.

Charles “Casey” Rimkus, one of our popular athletes, 
and Estelle Jucikas, also of Roseland, were quietly married 
at All Saints Church, Saturday eve., November 23, 1929, 
at 5:30 o’clock, the Rev. Geo. Paškauskas officiating. Their 
attendants were two of our well known members, Michael 
Pavilonis and Alice Petrauskas.

The council wishes them success and happiness in their 
marital venture.

Beatrice Witartas, who for the past six weeks has 
been laid up at the Roseland Community Hospital with a 
broken thigh, has just been returned home.

The council has missed her and will be glad when she 
is able to join us again.

The entire council joins in extending sympathy to 
Vincent Gricius in the death of his father..

The Crusader.

RAMBLING THROUGH HARRISON-KEARNY, N. J. 
Knights of Lithuania Lodge 90.

I’ve heard of people suffering from so-called Inferior
ity Complexes and have met others blessed with imaginary 
Superiority Complexes. But a strictly local complex ap
parently has wormed its way into the minds and actions 
of many Knights of Lithuania Lodge 90 members.

Take your comic page ridicule of the above diseases, 
season with the daily sarcasm allotted them in the press; 
to these add your personal disgust and there you have it, 
the one and only ‘Your’ complex.

Recently we sponsored a dance in the local auditorium 
which proved successful beyond our expectations. During 
the evening, while the affair was in full swing, I stopped 
for a casual word with a fellow member. “Hello, so and so, 
I see You have a wonderful crowd.” These were his first 
words. Just then a young lady in passing stopped, remark
ing, “Gee, your dances always get support, don’t they?” 
She also belongs to my lodge. Draw your own conclusion, 
should I have felt flattered, pleased or disgusted?

I can mention numerous instances where this same 
spirit has prevailed especially among our new members. 
True, a stranger joining our lodge is inclined to be back
ward and shy for the time being. However, there is no 
reason why he should do all in his power to hold himself 
aloof from everyone. Only an abnormal person will join 
an association with the intention of becoming part of its 
life and then turn around ad drop into the background 
completely.

I’ve never enjoyed the sensation of continually using 
the ‘Your’ phrase in my conversation and I would be more 
than thankful if some of the ‘Your’ adherents would be 
good enough to describe their feelings through these col
umns. I am sure many beside myself would relish them.

Does it require more effort to say ‘Our lodge’ and ‘Our 
dance’ than ‘Your lodge’ and ‘Your dance’? Wouldn’t there 
be a more optimistic air surrounding our activities if we , 
all became part of the machinery that makes up our 
chapter ?

If all our one hundred and some odd members were 
interested in the welfare and outcome of our lodge’s under
takings there need never be a repetition of the support 
given the last Lunch Box Party. Here was a clear example 
of the ‘Your’ complex as practiced by many.

Under ordinary circumstances one can safely predict 
the outcome of a party that was suggested, put into a 
resolution and duly passed on during a regular meeting 
with no visible objectors. There could be no doubt as to its 
ultimate success. Imagine the arrangement committee’s 
disappointment and chagrin when, on the evening of the 
occasion, only one-third of the members appeared. Two- 
thirds were elsewhere, many at functions in another town. 
They felt it was a ‘Your’ part and acted accordingly, even 
though the profits were to go towards defraying the cost 
of a new radio, an article enjoyed by all. The affair proved 
successful financially thanks to those who had the lodge’s 
interest at heart, but morally, well, we had better let it 
go at that.

Let’s all take an inventory of ourselves and of our 
speech. Should there be need of a change, now is the time 
to do it. Our lodge cannot be successful for long unless 
everyone is sensitive to its requirements, and the only way 
to become so is to think of Lodge 90 as a vital part in 
our daily existence. A Member.

SO. BOSTON, MASS.
Šliko primicijos.

Sekm., vasario 9 d., Šv. Petro lietuvių bažnyčioje pir
mas iškilmingas, šv. Mišias atnašaus kun. Jokūbas Šlikas, 
kurį į kunigus įšventins vasario 2 d., Šv. Pranciškaus semi
narijoj, St. Francis, Wis. Vytis; ■
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DETROIT, MICH.
Knights of Lithuania Chapter 102.

CHICAGO, ILL.
Apskričio susirinkimas

Hello everybody!!
On the 29th day of December, 1929, our council put 

over a big concert. When I say put over, I don’t mean 
bluffed, but that it went over big. A very wonderful pro
gram was the big part of the day. It consisted of a drama 
and some wonderful singing by nobody but the members 
themselves under the direction of Prof. J. Olšauskas.

Much credit is due Prof. Olšauskas for his part in all 
our doings. Without him, oh well, we won’t mention it. 
Now, to let you in on why our concert was such a success. 
Reason 1—Prof. Olšauskas, who played the part of the 
hen-pecked husband; 2. Miss Anna Capas—his wife and 
who, I must admit, is some actress; 3. Mr. Jim Shilakis— 
the suitor to a young lady and heir to a fortune; 4. Isabelle 
Keblaitis—the blonde young lady and for whose hand the 
young man is striving. You don’t blame him, do you? 
Now, last but not least, the council as a whole.

Following the concert was a dance. Oscarlette.

L. Vyčių Chicagos Apskričio svarbus metinis susirin
kimas įvyks trečiadieny j, sausio (Jan.) 22 d., 8-tą valandą 
vakare, Šv. Kryžiaus parap. mokyklos kambaryj, 46-ta ir 
Wood g-vės.

CLEVELAND, OHIO
(Suvėlinta žinia)

Gruodžio 7 d. įvyko išleistuves gerb. kun. M. Kuliavo, 
į Youngstown, Ohio, kur dabar užims vietą klebono.

Pp. Vytauto ir Paulinos Štaupų rezidencijoj apie 8 vai. 
vak. susirinko apie šimtas vietos lietuvių vekėjų ir inteli
gentų—pagerbti bei atsisveikinti su mūsų brangiu dvasios 
vadu bei draugu kun. Kuliavu.

Čia norėtųsi pratarti keletą žodžių kaslink to vakaro 
vakarienės. Stalas, kurį paruošė pp. Staupienė, darė ne
paprastą įspūdį. Ilgas stalas buvo euronėjišku styliumi 
išpuoštas; valgiai labai skanūs; visas sutaisymas parodė 
gerą skonį šeimininkės; tvarka visame.

CHICAGO, ILL.
Sausio 19 d., 1930 m., Liet. Vyčių 4-ta kuopa rengia 

Collegiate šokius Dievo Apveizdos parap. svetainėj, 18-ta 
gatvė ir Union avė. Vytis.

Laike vakarienės programo vedėja pratarė kelis gražius 
išsireiškimus, pranešė tikslą tos vakarienės. Po to kalbėjo 
kiti žymesni veikėjai. Kalboms pasibaigus, įteikta gerb. to 
vakaro asmeniui kun. Kuliavui dovanos, už kurias jisai

ADELĖ RUBLIAUSKAITE
L. Vyčių centro I vice-pirmininkė, buvusi centro iždo globėja ir 

-raštininke, ekskursijos Lietuvon komisijos- narė, karšta patriote lie- 
'•■tūvaitė, lanko De Paul universiteto liberal arts kolegiją, Chicago, Ill.

širdingai dėkojo ir pareiškė: kad jam yra tikrai 
gaila apleisti Cleveland’o parapiją, nes, sako, 
pažino clevelandiečiii geras širdis, darbavosi su 
jais, rūpinosi jų reikalais, jų sielos ateitimi.

Ir ištiesų, kad vientik gerb. kun. M. Kulia- 
vas ir rūpinosi lietuvų katalikų dvasiniais rei
kalais. Jisai rūpinosi jų apšvieta. Jisai įvairiais 
būdais ragino žmones skaityti katalikiškus laik
raščius. Daugybei užrašė-užprenumeravo “Gar
są,” “Darbininką”; jaunimui liepė priklausyti 
prie Lietuvos Vyčių organizacijos, lietuviams 
užrašė knygų iš Lietuvos Šv. Kazimiero drau
gijos net už $200.

Taip, gerb. kun. M. Kuliavas buvo darbštus, 
nesaumylis, nepavydus ir, kas labiausia, die
votas.

Gaila, labai gaila netekus taip gero draugo 
ir mūsij dvasios globėjo. Bet, jeigu yra tokia 
Dievo valia, lai būnie taip kaip jisai paskyrė. 
Mes gi ilgai neužmiršim mūsų brangaus gerb. 
kun. Kuliavo.

Ši vakarienė buvo surengta urnai, bet, kad 
vakarienė buvo iškilminga^ tai nestebėtina, nes 
juk rengė gerb. Paulina Štaupienė. Jinai yra 
vienatinė, žymiausia vietos katalikų lietuvių 
veikėja. Jos sumanymai visuomet gražūs, nau
dingi, ir suprantami. Jos gera širdis, taktiškas 
pasielgimas ir doras gyvenimas įgijo clevelan- 
diečių lietuvių tarpe vardą kaipo rimčiausios 
ir žymiausios moters veikėjos.

Pp. Štaupai yra gražiadaiktų krautuvės sa
vininkai. Jie tai savo maloniu ir teisingu pa
tarnavimu yra žinomi kaipo teisingiausi biz
nieriai.

Neskaitant kiek jie davė įvairiems kitiems 
reikalams jie aukojo daug kartų brangių daiktų 
Liet. Vyčių 25-tai kuopai.

Grįžtant prie išleistuvių—gerb. kun. Kuliavo 
vietą užėmė jaunas, energingas kun. Eugenijus 
Šteigmonas, o kun. Ant. Karužiškis iš Youngs
town, O., paskirtas klebonu naujai East Cleve
land lietuvių parapijai, Mūsų Motinos Neper- 
stojančios Pagelbos. Ši nauja parapija sparčiai 
pradeda bujoti, jaunimas jau rengiasi organi
zuotis, nes gerb. kun. A. Karužiškis yra didis 
jaunimo draugas, remia juos, ir yra L. Vyčių 
organizacijos prietelius. ' ’ ; Svečias.
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CICERO, ILL.
Knights of Lithuania Council 14.

Elections of new officers for the year 1930 were held 
Dec. 23, 1929. These members were elected as follows: 
Joseph Valiulis, president; Josephine Ūselis, vice-president; 
Helen Petkus, secretary; John Dainelis, treasurer; Anthony 
Žičkus, financial secretary; Joseph Jurgėla, sergeant-at- 
arms; Helen Jankauskas, Frank Žukauskas, and Agnes 
Dainelis, trustees.

It was decided by vote that we have meetings twice a 
month, instead of every week. The meetings are held every 
second and fourth Monday of the month in the side room 
on 15th st. from now on, instead of the parish hall.

Come, Ciceronians, let’s make a New Year’s resolution 
to form a bigger and better K of L Council 14 in Cicero. 
We can do this by attending meetings regularly and work
ing with committees.

Don’t fail, members, remember:—A New Year! New 
Officers! and New Enthusiasm!

Two Helenas.

INDIANA HARBOR, IND.
L. Vyčių 55-ta kuopa rengia Confetti šokius vasario 

(Feb.) 2 d., Šv. Pranciškaus lietuvių parap. svetainėj, 
3903 Fir st. Tikimasi turėti puikių orkestrą iš Chicagos. 
Apielinkės ir Chicagos vyčiai yra kviečiami atsilankyti j 
šiuos šokius. Vytis.

NORWOOD, MASS.
Atsakymas Ryiniečiui

Blogos valios Rymietis, nepatenkintas mano teisingu 
atsakymu, kurs tilpo “Vyties” 20-me numeryje, duoda man 
atsakymą “Vyties” 22-me numeryje, nors nė i vieną mano 
paklausimą neatsakydamas. Gaila laiko ir vietos laikraš
tyje polemikos vedimui su asmeniu, kurs taisyklių nepa
žįsta ir teisybės nesilaiko, vien melu nori išsiteisinti ir 
nuplauti rankas (kaip Pilotas padarė) ir palikti visuomenės 
akyse nekaltu. Ne, brolau, ne taip greitai galima nusiplauti 
kaip susitepti; įbridai į purvyną iki kaklo, iš kurio išbristi 
ne taip bus lengva. Norwood’o visuomenė gerai Jus pažįsta 
ir mokės kaip jūsų purviną darbą įvertinti.

Aš noriu dar sykį trumpiausiais žodžiais į Rymiečio 
nepamatuotus klausimus atsakyti, ir bus paskutinis atsa
kymas. Rymietis pirmiausiai klausia manęs, kokį pirminin
ką aš turiu savo mintyje, nes, girdi, buvo jų ne vienas. 
Atsakymas: dabartinį, taip pat ir Vyčių centro buvusį pir
mininką, kuris užmigdė kuopos veikimą ir baigia pakrik- 
dinti visą kuopą. Ar aišku, Rymieti? Toliaus Rymietis 
rašo, kad per pastaruosius du metu vyčiai, su pirmininko 
pagelba, surengė net penkias pramogas, bet, nesako kokias 
(žinoma, kurių nebuvo), išskyrus kur sako suorganizavo 
kareivius prie Kristaus karsto; bet ii’ to darbo tik maža 
dalelė Jum, Rymieti, priklauso.

Toliaus Rymietis sako, kad jis niekad nerašė, kad tik 
šokiai vyčius arba jaunimą išgelbės ir klausia, iš kur aš 
tą medžiagą sėmiau. Atsakymas: iš jūsų pačių darbuotės ir 
jūsų pirmininko, kadangi nieko prakilnesnio nebuvo su
rengta kaip tik pora šokių. Visa jūsų ir jūsų pirmininko 
agitacija, kap vyčių taip ir kitų draugijų susirinkimuose, 
buvo vis tik apie šokius ir kad nuvedus vietos katalikų 
jaunimą į laisvamanių (bolševikų) svetaines. Ne; tas Nor- 
wood’e neįvyks. Norwood’o katalikai yra susipratę; kaip 
patys neina, taip ir savo vaikų neduos ten nuvesti , ir su 
bedieviais kartu dalyvauti. Jeigu Jums taip malonu, galit 
sau maršuoti.

Rymietis verkia ir sako, kad į jo pavadintą “cow
barn” tėveliai ir aplamai niekas nesilanko. Ką Rymietis 
manai, kad seneliai eitų ir žiūrėtų kaip Jūs šokat? Se
niams tas neįdomu. Surengkit teatrus, paskaitas, koncertus 
ir taip toliaus, o mes visad ateisim. Ir turim gražią Šv. 
Jurgio parapijos Svetainę, kur viską galima rengti, išsky
rus šokius; bet, ar parengėt ką? Nieko, nes Jums ten 
turbūt nemalonu. Jums kvepia bolševikų svetainė.

Toliaus Rymietis rašo, kad aš prisipažinau skaitęs 
“Laisvę” Šv. Jurgio dr-jos susirinkime ir liepė kuogreičiau- 
sia paaukoti pažadėtus 25 dolerius minėtiems tikslams. 
Taip, dar sykį prisipažįstu, kad skaičiau, bet, nepasakai 
kodėl, kokiu tikslu aš skaičiau, ir kaip aš prasižengiau prieš 
katalikų principus? Jūs ne vien mano vardą apšmeižėt, bet 
sykiu ir Šv. Jurgio dr-jos vardą. Ta draugija yra viena 
gryniausiai katalikiškų; taip pat ir jos nariai, išskiriant 
Rymietį. Ir jeigu ten buvo mano prasižengimas, tad aš 
ir pasiduodu draugijos valiai. Jeigu sunkus Jum šmeižiko 
vardas nešioti, tad nesislapstyk, bet ateik į sekantį Šv. 
Jurgio dr-jos susirinkimą ir pakelk klausimą. Jeigu drau
gijos nariai pripažins mane kaltu, aš tik tada savo pažadus 
išpildysiu ir prisiimsiu kaltę. To nepadarius, Jūs kitaip ne- 
nusiimsit nuo savo krūtinės ženklo, kurį aš Jum prisegiau 
su užrašu: šmeižikas, melagis. Jurgis Versiackas.

CHICAGO, ILL. 
“Draugo” koncertas.

Dienraščio “Draugo” koncertas įvyks sausio 26 dieną, 
Lietuvių Auditoriume, 3133 So. Halsted St.

LIETUVIŲ KAT. VAKARINIŲ VALSTYBIŲ 
7-tos KONFERENCIJOS RENGIMO KOMISI

JOS ATSIŠAUKIMAS IR KVIETIMAS
Sausio 11, 1930 

Gerbiamieji:
Šįmet sukanka penki šimtai metų (500 m.) nuo Lietu

vos Didžiojo Kunigaikščio Vytauto mirties. Šis jubiliejus 
yra didžiai svarbus mūsij gyvenime. Todėl, Am. Lietuvių
R. -K. Federacijos Chicagos Apskritys, jaučiant reikalą šį 
jubiliejų tinkamai paminėti, gruodžio 5 d., 1929 laikytame 
susirinkime, Aušros Vartų par., vienbalsiai nutarė šaukti 
Lietuvių Katalikų Vakarinių Valstybių Septintąją Konfe
renciją, vasario 23 d., 1930 m., 2 vai. po pietų, Dievo 
Apveizdos parap. salėje, 717 W. 18th St., Chicago, Ill.

Svarbiausiais Konferencijos tikslais yra tai: Tinkamai 
prisiruošti paminėjimui 500 m. Lietuvos Didž. Kunigaikščio 
Vytauto mirimo sukaktuvių jubiliejaus, ir apsvarstyti mūsų 
kitus svarbius ir aktualius gyvenimo klausimus.

Konferencijoj dalyvauja: parapijos, draugijos, organi
zacijų apskričiai ir skyriai bei kuopos, kliūbai, ir chorai, 
prisiunčiant po penkis atstovus. Atstovai privalo turėti 
mandatus (įgaliojimus) su valdybos parašais.

Lietuviai! Atsižvelgiant į Konferencijos užbrėžtus už
davinius, gavę šį atsišaukimą stokite darban, rinkite atsto
vus, darylei te nutarimus, kuriuos galima siųsti komisijai iš 
anksto.

Konferencijos Rengimo Komisija:
Inž. Antanas Žvirblis, pirm., 6707 S. Maplewood Ave.

Phone Republic 9275
Stud. Petras Atkočiūnas, rašt., 2334 S. Oakley Ave.

Phone Roosevelt 7791
Antanas Bacevičius, iždininkas.

Nariai:
Kun. L. Draugelis, L. Šimutis, J. Motekaitis, V. Lukošienė.

Konferencijos Rengimo Tarybos Nariai:
Kun. H. Vaičiūnas, kun. Ig. Albavičius, Dr. V. S. Na- 

ryauskas, A. H. Nausėdienė, B. Nenartonis, adv. F. B. Mas- 
tauskas, M. Gurinskaitė, adv. J. Grišius, J. Mickeliūnas, 
kun. P. Gasiūnas, kun. Dr. K. Matulaitis, Antanas Peldžius, 
O. Aleliūnienė, kun. Pr. Vaitukaitis, Zofija Jurgaitė, Pr. 
Zdankus, Z. Gedvilas, Pr. Gudas, stud. V. Petrauskas, Ig. 
Sakalas, V. Rėkus, J. Bulevičius, stud. Adelė Rubliauskaitė,
S. Sakalienė, J. Aukštaitis, B. Bitautienė.

Šie atsišaukimo laiškai yra siuntinėjami visoms kat. 
draugijoms, organizacijij kuopoms ir t.t. Būtų malonu ma
tyti Vyčių organizaciją gausiai dalyvaujant toje konferen
cijoje. Tad visos kuopos rinkit atstovus, siųskit konferen
cijom P. Atkočiūnas, Vak. Valst. Kom. rašt.
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SPORTAS
CHICAGO, ILL.

Sidelights on the basketball games of Sunday, January 12
Steponavičius of Roseland would easily win the popular 

player award if one were given in the K of L League. 
Always smiling, especially when the going is particularly 
tough, he is, undoubtedly, one of the most likeable chaps 
in the league.

Roseland 14—West Side 15—a thriller that kept the 
crowd on pins and needles till the very last second.

North Side 19—Providence 18—characterized by a 
dramatic finish, with John Zalėnas making two free-throws 
under the straining circumstance of having to put in the 
two throws to win the game, as the foul was made in the 
last second of play. Providence seemed to find itself after 
playing miserable ball (for the team that it has) during 
the first half of the season.

Charlotte B., Bertha B., Lil C., and Ann Katz finally 
decided to augment the quota of Council 13 girls that are 
regular customers at the games. Give the boys a break 
and come out oftener.

Town of Lake’s usual following consisting of the Kri- 
di-gee Club and the Flying Eagles S.A.C. was out cheering 
for the team last Sunday as usual. The latter club, by the 
way, is sponsoring a dance February 15th at J. J.’s Hall, 
46th and Paulina St. The club is composed largely of K. 
of L. Council 13 members.

The Town of Lake-Bridgeport game brought in a new 
and prominent figure to the followers of K. of L. Basket
ball—J. Kluchinskas of Damen K. of C. The close guarding 
of J. Conradas rendered his efforts null, however, as 
Bridgeport was beaten 23-11.

“Casey” Barskis repeated his performance of the 5th 
of January by playing a great game against Bridgeport.

The crowd, especially the author and the captain of 
the second team, J. Leo Lekavičius, was up on its feet 
throughout the entire game. The playing was fast and 
furious, although the outcome of the game was never in 
doubt.

The girls from Town of Lake concentrated on the 
cheering and were quite successful. It was interesting to 
note that the boos that usually follow a cheer were not as 
loud as they usually are.

It seems that a good many people believe that J. 
Conradas is being paid to play with Council 13. The baby
ishness of such unfounded rumors that are being passed 
around among supposedly sensible men is something that 
these same men should be ashamed of. (A sentence should 
not end with a preposition, I know, but I could not end 
the sentence in any othei’ way). No sooner does a good 
player appear in K of L circles then every effort is made to 
oust him from the league—a proceeding that is absolutely 
incomprehensible to us.

The box score of the Town of Lake-Bridgeport game:
Town of Lake 

f-g- f. P-
Bridgeport 

f.g. f. p.
Nomaika, rf .... .... 2 0 2 Stumbris, If...... ... 1 0 2
Al. Vaičkus, If.. .... 3 2 0 Kluchinskas, rf ... 2 1 0
Barškis, c ... .... .... 2 1 1 Jeselskis, c .... ... 0 2 3
Lauraitis, rg .... ... .0 0 2 Budrikas, rg ..... ........I 0 0
Conradas, 1g .... .... 3 0 1 Petrauskas, 1g ...... 0 0 0

——— - — Moss, 1g ............ ... 0 0 1
10 3 6 .. _■... 1 1 1

4 3 6
“Ance” Lauraitis proved the surprise of the game. 

The highest scorer of the league two years ago, when he 
was playing with the Brighton Park council, did not make 
a single basket, but his guarding was so exceptionally close 
that the star of Bridgeport, Stumbris, made only one 

basket, while “Cutie” or “Ance” fed the Town of Lake for
wards to such an extent that he was, almost, the cause of 
Town of Lake’s victory over Bridgeport.

The success or failure of this article is due entirely 
to the co-operation of Joseph Leo Lekavičius with the 
author, Al.

Co-author J. L. Lekavičius.

LINDEN, N. J.
Knights of Lithuania Council 113 News

Linden Knights score impressive victories; roll three 
900 games and make clean sweep of closest rival in tri
state loop.

By defeating Elizabeth and Newark, the closest rival, 
by three games, Linden Knights of Lithuania went into 
first place in the Knights of Lithuania New York and New 
Jersey District League. In the game with Newarkers, on 
the latters’ alleys, Phil Kruzas, Jos. Venskus and Frank 
Savickas bowled wonderfully. Joe Venskus averaged 202. 
The team tipped the maples for the scores of 935, 902, 971.

Linden is not only leading the K of L District League, 
but are also leading the big City of Linden League in 
which there are some very good bowlers competing. Linden 
K of L’s seem to have found their winning stride and in
tend to keep it for the remaining of the season. They hold 
the high score for the team with 1,012, and high game, 
263, made by Joseph Venskus in the city league, and hold 
the high three-game score in the K of L League with 935, 
902, 971. The scores:

Linden K of L’s Newark K of L’s
Kruzas ....... 168 180 230 Douchas .... .137 179
Paleckas ... 155 190 171 Butkus ...... .162 180 143
Česna ......... 198 158 167 Kanseris ... .212 184 168
Venskus ..... 221 172 213 Romanas ....146 170 149
Savickas ... 193 202 190 Budvidas ... .146 157 .....

Ulrikas ..... ............... 157
* Baninas ..... ..... 143 .....

935 902 971 803 834 796
Linden K of L’s Elizabeth K of L’s

Kruzas .... ....160 161 188 Savičius ... ...152 126 122
Paleckas ....... 145 133 Koblis ...... .. 136 161 131
Česna ...... ....186 150 186 Kazalionis 159 146 170
Venskus ... ....155 155 178 Burkas ...... ...166 134 134
Savickas ....
G. Martis....

... 156 167 173
154

Peskus ..... ...108 159 144

Knights

802 766 879 721 726 70
* * *

of Lithuania N. Y. and N. J. League Standing
Team Won Lost

Linden .......... ............... 19 2
Newark ...... ................. 13 5
Bayonne _ _________ 12 9
Elizabeth ..................... 12 9
Harrison ...................... 7 14
Maspeth _ __ __ .......... 3 18* * *

Linden Big City League
Team Won Lost

Linden K of L’s.... .............. 19 5
Galkays ...... .......... .............. 18 6
American Legion ................15 9
Finiskey .. ............ .............. 13 11
Linden A. A..... .... .............. 13 ♦ 11
St. Theresa... .... L...10 14
McMannus Ass’n ...  9 15
Police ...’... ...........................  0 24 Jake.

■’I
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VYTIS SHARKEY KAUSIS SU ANGLIJOS CAMPIONU.
L. Vyčių garbės narys Jack Sharkey-Žukauskas kumš- 

čiuosis su Anglijos čampionu Phil Scott vasario 27 d., 
Miami, Florida. Kumštynės galės tęstis iki 15 round’ų.

RAMBLING THROUGH HARRISON-KEARNY, N. J.
There are many proficient Lithuanian athletes in our 

vicinity who do not belong to the K. of L. At one time or 
other they have been asked and often coaxed to join our 
lodge. Everyone appreciates their ability as athletes and 
no one questions the benefit we would derive should they 
choose to become one of us.

Equally as they are obstinate in refusing to join, some 
of our members are equally persistent. The opening of a 
baseball, basketball, bowling or track season brings forth 
possible candidates that do not belong to the K. of L. 
Rumor flies thick and fast that so and so is going to join 
at the next meeting, in order that the respective team may 
have a chance to win. Meetings come and meetings go and 
still we manage to assemble a team that goes through its 
schedule minus the prospective stars.

During my time in the local lodge I have seen sup
posedly versatile players petted, humored and what not in 
order to have them play, and they in turn have been the 
most inconsistent of all.

Even now, as the baseball season draws near, Dame 
Gossip has her hands full decreeing what future greats 
shall manage the team. Disregarding the championship 
aggregation we had last year under the guidance of J. 
Mičulskas, ably assisted by Frank (Chap) Morozes, there 

is a desire by non-players to get some one else as manager 
simply because he or they are good fellows and in the past 
have done quite well with other teams. Just because they 
are not members does not matter, inasmuch as they have 
faithfully promised to join next month.

I have always been an ardent supporter of our teams 
and will continue to be as long as participants and their 
pilots are members of their own free will.

Immediately a team of any nature is formed you will 
hear some person making the following changes: No. one 
is absolutely no good; No. two is too slow; No. three, I’ve 
got a good fellow for his place, if only he will join, but 
he doesn’t like our crowd; No. four should never be captain;. 
No. five doesn’t know the first thing about managership. 
And so he blusters, little realizing that possibly some of 
the aforementioned may have been within hearing distance. 
Talk of the above nature does not kindle spirit and ambi
tion, it only breeds dislike for the author and discourages 
a willing worker.

Then again, take the fellow you have been trying to 
induce to join our lodge. If you have asked him more than 
once, and he is still undecided, for pity’s sake leave him to 
his own world of self-importance until he wakes to find 
that he is only one of a great multitude and on no higher 
level. Suppose you finally persuade him to become a mem
ber; chances are his egotism will be so great as to make 
him quite unbearable. Disagreement will follow and your 
prize contribution to Lodge 90 will be but a white elephant 
that was the means of disrupting the morale of an entire 
team.

Everyone likes a winning combination, and if athletic 
history is to be taken for example, it is the team with team

work and not the team of individual stars 
that wins the greatest number of games. 
To get a winning combination, we must 
support what material we have on hand. 
If they are raw, we must teach them and 
develop them into the finished performer. 
Give credit to but do not idolize a color
ful player. Give the team as a whole 
credit for winning and give plenty of en
couragement after losing. Then there will 
be no need of seeking cracker jacks whom 
you cannot touch with a yard-stick be
cause of the importance surrounding 
them. There will be no need of reorgan
izing the entire team for lack of co
operation. There will be no need of blam
ing one individual for a defeat. The team 
will be supreme and nothing can stop a 
good team for any length of time.

Among other reminders, don’t be the 
champion goat-getter of your own team. 
It may appear smart to the kids, but to 
the majority it is sickening. Besides, the 
other fellows don’t want your false sup
port. Don’t be the champion of a lost 
cause. If you alone think something is 
not being done to youi' liking, forget it. 
Don’t be the champion “razzer” of the 
opponents; you may play yourself some 
day. Don’t transact any business involv
ing the lodge outside of meetings. There 
are proper channels for all transactions 
and any deviation from the regular route 
may prove embarrassing. Don’t be the 
champion boaster and by your wild, un
thinking remarks subject the entire lodge 
to ridicule.

A new year is before us with all its 
opportunities. Let’s make history by tend
ing to our own business and working with 
Lodge 90’s interest at heart. ■ ■:

A Member. <
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DAKTARAI The Rollicker

I
 DR. S. BIEŽIS |

Physician & Surgeon v
Office: 2201 WEST 22nd STREET g

Cor. S. Leavitt St. Phone Canal 6222 V

Residence: 6640 So. Maplewood Avenue g 
Phone Republic 7868—By Appointment S

Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Office Phone Virginia 0036 g

DR. T. DUNDULIS 8

PHYSICIAN and SURGEON g

Office hours: 11:00 a.m. to 1:00 p.m. g 
2:00 to 4:00 p.m. and 6:00 to 8:00 p.m. g 

f 4142 ARCHER AVENUE g

Res. Phone Vanburen 5858 9
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

oowo-ooonoooo-ooooooooQooon 
IPhone Lafayette 1016 Res. Republic 7657 Q

DR. F. J. LOWNIK |

Physician and Surgeon g

Office Hours: 8 to 10 a.m.—1 to 3 p.m. 9 
and 7 to 9 p.m. g

1800 WEST 47th STREET 8Corner Wood Street g
OOOOOOOOOO00-00000000000000 

00000000-000000000000000OOO

I
Phone Boulevard 1401 O

DR. V. A. SIMKUS %
Physician and Surgeon g

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 p.m. O
Sundays 10 to 12 a.m. O

3343 SO. HALSTED STREET 8
0000000-0000000000000000000

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Res. 6641 South Albany Avenue 2

Tel. Prospect 1930 g

DR. M. T. STR I KOL IGydytojas ir Chirurgas g

Office: 2423 West Marquette Road Y

Hours: 2 to 4 p.m. Tel. Prospect 1930 A
Office: 4601 South Ashland Avenue AHours: 6 to 8 p.m. Boulevard 7820 g 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

0000000000-0000000000000000

(
Office Phone Canal 0257 O

Residence: 6600 S. ARTESIAN AVE. 2

Phone Prospect 6659 A

DR. P. Z. ZALATORIS |
PHYSICIAN & SURGEON 51821 S. Halsted St., Chicago g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Canal 6222 g

DR. G. I. BLOZIS g
DENTIST g

Hours: 9 to 12 a.m. and 1 to 9 p.m. 9

Sunday by appointment only g
2201 W. 22nd & So. Leavitt Sts. 8Res. Tel. Hemlock 5949 g

0000000000-000-0000000000000

AA>vl>vlXn*»*>^*i*>r**Y**v**in*»*^i**v**V**»**n*T'^nAn>»**»<Xr*>T*>»<>»*

I
Phones—Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA |DENTIST |

Appointments by Phone S
1757 WEST 47th STREET S 

Corner Wood St., Chicago g
AfOr* *T**Y**Y**V**T**T^*T**»^^V**V**t**ln****ln*t**v4>j<Aj*>fAjy4ĄrĄ>j<>j<>><

. OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
(Republic 2266 ir Hemlock 2010 g

DR. K. DRANGELIS 8
DENTISTAS 8

X-RAY, ULTRA-VIOLET g

2417 West 63rd Street g 
Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. g 

išskiriant seredos g

oooooooooooooooooooooooooo

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Tel. Brunswick 0624 2

DR. A. J. GUSSEN 8
LIETUVIS DENTISTAS 8

Valandos: 9-12, 1-5, 6-8:30 O

Sekmadieniais pagal susitarimą 91579 MILWAUKEE AVENUE g
cooooooooooooooooooooooooo

00-000000000000000000000000

I
Tel. Boulevard 7589 9

Dr. A. P. Kazlauskis g
DENTISTAS 2

Ofiso valandos 9 ryto iki 8 vakaro. Q

4712 SO. ASHLAND AVENUE 8Residence Phone Hemlock 7691 Q
oooooooooooooooooooooooooo

0000000000000000000000-0000- 
10 

Phone Hemlock 2061 6

DR. JOSEPH KELLA 8
DENTAL SURGEON 8

Hours : 9 :00 a.m. to 8 :00 p.m. g

Sundays by appointment 9
Office at 6558 S. Western Ave. 8

oooooooooooooooooooooooooo 

oooooooooooooooooooooooooo 
IPhone Republic 7696 g

DR. A. R. LAURAITIS ?

DANTISTAS 5

Vakarais nuo 6 iki 9. g

Trečiadieniais 9—12 dieną. g
2423 W. MARQUETTE ROAD 9Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Republic 0083 8

DR.V. B. MILAS I

LIETUVIS DENTISTAS 9
2559 W. 63rd Street |

Corner Rockwell Street O
0000000000000000000000000-0

YOUR SHIP 
A New Year’s Wish

May your ship sail far
Under Fortune’s star

To the island where treasures be;
May you fill its hold
With honors and gold

And jewels of famed degree.
With dipping sail,
Through sunshine or gale,

May you sail where the winds blow 
free;

On the other side
Of Life’s restless tide

Find a harbored and peaceful sea.* * *
Resolved

“Are you keeping your New Year 
resolve to economize?”

“Yes, I am buying less things that 1 
can afford than I ever did before.”-■

* * *
The Day After

“Was I full last night?”
“No, I wouldn’t say that.”
“Tell me the truth. What was I do

ing?”
“Well, you were writing with a lead 

pencil and carefully blotting things as 
you went along.”

Agatonas.

OOOOOOWOOOOOOO-CHJCXHHXWOOO 
ITel. Lafayette 5820 9

DR. J. A. PAUKŠTYS 8
DENTISTAS—X-RAY g

4193 Archer Avenue g
COOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
0-00000000 0-0 00ooo-o-oooo-o-oo-oo 
I Telephone Hemlock 0066 8

Dr. B. J. Rooth I

X-RAY 6
LIETUVIS DENTISTAS g 

7054 So. Western Avenue 8
oooooooooooooooooooooooooo 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Lafayette 4.346 9

DR. L. P. SLAKIS 2 
DENTISTAS 8

Valandos: Nuo 10 iki 12 ryto ir nuo O 
2 iki 8:30 vai. Seredmis pagal sutarti. 9 
4454 SO. WESTERN AVENUE 8

oooooooooooooooooooooooooo

S Phone Lafayette 2025 g

| DR. F. A. ZUBAS |
g DENTIST g
■g Office Hours: 9 a.m. to 9 p.m. S 
O Sundays 9-12 g
g 4301 ARCHER AVENUE S
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New City Coal Co. j 

| 2101 West 47th Street 2
g Kokybė ir patarnavimas nuo 1895 x
| Tel. Lafayette 0567 |
(Xxxxxxx>woo&o<K}-owo<h>ooo-o-o-o-ch>(>ooo<x)<x>o-c>

<XXKKXXXKXJO0-(>0C><>0<W0<^00W0<XXX>'00-<>CXX)-0<X)-0

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 9

Simpatiškas, mandagus, geresnis, pigesnis už kitų patarnavimas X

J. F. Eudeikis Co. Pagrabu Vedėjai |
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE 2

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicere XTel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 O
<j<)^XKXXX}<X>(X)(>0-0-000<K}0000<)0-0-0-0-00-00<XX>000<>

0000<XX>0<><>0(>0<KXX><XXXXXX><><><hD<>0<XXXXXX><>C>-0

I
 When you think of installing first class plumbing X

JOHN KLEKER PLUMBING CO. |
1707 West 47th Street Phone Yards 5353 9

BRANCH OFFICE g
5330 Archer Avenue PhcHicAGao®tiLL.531 2

Q(K)<>00-CKXX>00000<W<>0 0<>0000000(>0<XK)<XW<XX><>

o<x>onaao<}<>o<}-ooooooooo<x}ooo(>(XK)<><x><xxKxxK)

I
 Telephones: Lafayette 6179-6174 X

“The House of Square Dealing” X
BAY STATE LUMBER CO.

LUMBER and MILLWORK 92108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois g 
O<MXXXXXXXKX>(XXXXXXKXXXXXXXXXXXXXX}<><X>Q<X>

<xxw<x>wowo<>ac>o-oo-oo<>o<>-<x>o-

i
 Telefonas Yards 1138 X

Stanley P. Mažeika X
GRABORIUS IR 6

BALZAMUOTOJAS 2
9 Moderniška Koplyčia Dovanai g 
g 3319 AUBURN AVENUE g 
<KKXX>0(XXXK)0(XXXXX}<>00<>0000

<XX><XXHXXXK>0<>0-000-OCK>(X>WC^

I
Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 X

J. F. RADZIUS |
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau 9 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 9 

grabų išdirbystės. X
668 WEST 18th STREET • g 

Skyrius: 8238 SO. HALSTED STREET
CXXX)<>0<W(KXKX}<>00-0<>00(>0-(X>0

<XXXX>aOO<K>0<>C><><>000-0<K>0-0-0-<>0

I
Bus. Tel. Victory 4088 X
ANTHONY PETKUS |

UNDERTAKER 5
Courteous, friendly service 9

3238 SO. HALSTED STREET X
Res.: 4424 S. ROCKWELL ST. 9Tel. Virginia 1290 2

<KXm<XKmOaO<XXXXX)(>(X><><}0<}

Telephone Yards 8164 g

ASHLAND STUDIO g
M. ZELGIEWICZ, Pr«p. g
PHOTOGRAPHER S

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g
4852 SO. ASHLAND AVENUE S

OOQO-O00-OWOO<)<>OOCHXXXK><KX><>

P. M. CIBULSKIS |
• Maliavojimo Kontraktorius 9
Maliavos, geležinių prekių (hard- o
ware), sieninės popieros, malia- O
votojams reikmenų. Langams 9
užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 9

2334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. X
awooo-o-wooao<x>oo&o-<>o<x)0<x>

W, J, STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

<XXXXXXXXmO<KXKXX>-W

I
 Bus. Phone Yards 0695 9

F. A. Poszka’s Pharmacy |
F. A. POSZKA, R.Ph. 9

3101 SO. MORGAN STREET 9 
Residence: 3317 West 65th Place X

Res. Phone Prospect 9232 Q
<XXXXKXKXXXX><XXX><)<XX><KKXXX>

I
Phone Boulevard 6344 X

NOTARY PUBLIC g
Victor Frankiewicz 2

REAL ESTATE 9

Loans—Insurance X
1736 West 47th Street 9CHICAGO 6

<XKXXKKKK><XXXXXXXXXXXXXXXK>

JITTER WINE

BLOGŲJŲ ŠALČIU
SEZONAS

JAU ATĖJO!
Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra

tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuojaus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ilk, ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

L a°^£EJTNO

JOSEPH TRINER CO.
1333-45 S. Ashland Ave.' Chicago, III
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SPORTAS
CHICAGO, ILL.

Mergaitės krepšiasvydininkės
L. Vyčių Chicagos Apskričio kuopų mergaitės turi su

dariusios savo basketball league. Į tą lygą įeina mergaičių 
rateliai iš šešių kuopų: 4 (Providence), 8 (Roseland), 14 
(Cicero), 16 (Bridgeport), 35 (West Pullman), 36 (Brigh
ton Park).

Žaidimai įvyksta tarp dviejų ratelių, pirmadienio, an
tradienio ir penktadienio vakarais, nuo 8 iki 9 vai., Stan
ford Park gym, 14-ta g-ve ir Union avė. Pirmas žaidimas 
įvyko sausio 13 d. Paskutinis nustatytas žaidimas bus 
kovo 21 d.

Gera būtų, kad daugiau eitų pažiūrėti žaidimų. Vytis.

LINDEN, N. J.
Basketball.

The Knights of Lithuania Council 113 has a basketball 
team which seems to be in good shape. It won the first 
game of the season, defeating the Linden Athletic Club, 
one of last year’s champions, the score being 29-25.

After a few more practice games the team expects to 
enter the K of L District League and there make a good 
showing.

The team is composed of: Frank Savickas—captain, 
Peter Mazonas—manager, Joe “Jumping” Duganas, Ant. 
Twaskas, Ant Paleckas, Benj. Sojeris, Ant. Kručkas and 
Wm. Martis.

The team is getting new suits, which are to be sky- 
blue with gold trimmings. Jake.

L. VYČIŲ CHICAGOS APSKRIČIO KUOPŲ 
ANTRAŠAI

4- ta kuopa: Pr. Savickas—pirmininkas
726 W. 18th st., Chicago, Ill.

5- ta kuopa: Kastas Savickus—pirmininkas
2054 Powell avė., Chicago, Ill.

8-ta kuopa: Jonas Stočkus—pirmininkas
10553 Edbrooke avė., Chicago, Ill. S

13- ta kuopa: Zosė Jurgai te—pirmininkas
4622 So. Wood st., Chicago, Ill.

14- ta kuopa: Juozas Valiulis, pirmininkas
1631 So. 49th ct., Cicero, Ill.

16-ta kuopa: Ona Razbudauskaitė—pirm. pag.
3152 So. Emerald ave., Chicago, Ill.

24-ta kuopa: Juozas Pašvenskas—pirm.
2145 W. 23rd place, Chicago, 111.

35- ta kuopa: Marė Konstantaitė—raštininkė
12230 So. Green st., Chicago, Ill.

36- ta kuopa: Kazė Lindžiūtė—pirmininkė
2511 W. 45th place., Chicago, Ill.

55-ta kuopa: Mrs. Step. Lucas—pirmininkė
3932 Elm st., Indiana Harbor, Ind.

82-ra kuopa: Juzė Rukaitė—pirmininkė 
1461 W. 15th ave., Gary, Ind.

112-ta kuopa: Br. Krivickas—pirmininkas 
2547 W. 71st st., Chicago, Ill.

114-ta kuopa: Juzė Lileikiūtė—pirmininkė
8123 Normal ave., Chicago, Ill.

NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠYMO

VAJUS
Pradedamas sausio (Jan.) 16 d., 1930 m.
Baigiamas kovo (March) 4 d., 1930 m.

DOVANOS TEIKIAMOS
RUOŠKITĖS DARBAN!

ootxxwwoixjotxxioooooooooo 
IPhone Hemlock 0367 2

JOHN PAKEL & CO. I
GENERAL BUILDING CONTRACTOR Q

AND g
REAL ESTATE g2621 WEST 71st STREET g 

<XXXXXXX>W<XX}-<m<XXKXX)O<HX>

g Phone Lafayette 5313-9244 g
§ J. N. ZEWERT & CO. |
g REAL ESTATORS g
S Bought—Sold—Exchanged S 
g Loans and Insurance g 
g 4377 Archer Avenue g 
Ž Branch: 5339 S. CENTRAL AV. 5

I KENWOOD I
| CLEANERS |
9 Expert Cleaning and Dyeing 9
9 WE CALL AND DELIVER g 
g Phone Yards 1770 9
O(XK}O<XXX}<W0<KH}<KXMXX^

<X><X>CK>0O<X>CH>CH0<><K)<X><X><KXXXXX>

I
 It’s Worth 02,500 I

SELL ALL FOR $475 2
Rich looking furniture of'4 rooms, 2 
2 months old; 3-piece antique rayon g 
parlor set, 8-tube Fada electric ra- 2 
dio, two 9x12 Wilton rugs, 8-piece g 
walnut dining room set, 4-pc. wal- o 
nut bedroom set, 5-piece breakfast g 
set and silverware. $475 takes all. o 
Will arrange for delivery. Sell sep- 2 
arate. 8228 Maryland Ave., 1st apt. Q 
Near Cottage Grove Ave. Phone 2 
Stewart 1875. g

•<XXX><XXXX><><KX><XXXXXXXXX><XX><X>
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
g Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augštų Pirmų Morgičių nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo g
g Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo gg bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. g
g Siųskite pinigus i Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios. g

KAPITALAS IK PERVIRŠIS §400,000.00
g SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS. g

METROPOLITAN STATE BANK
g Po valdžios ir Clearing House Priežiūra g
g 2201 West 22nd Kampas Leavitt Street |

| EXTRA!! NOTICE EXTRA!! |
| Established 14 years in Piano Business. |
g You are cordially invited to visit our new location, 5441 SOUTH ASHLAND AVENUE. gg Please do not fail to come and see us with your purchase of any musical instrument, that g
g will be to your benefit. g
g We guarantee you quality, satisfaction and service. Our prices are reasonable. Cash or gg terms. No carrying charges and no interest charged. g
g REMEMBER. It pays to purchase a better quality musical instrument. We have the g
§ best selected pianos, player pianos, baby grands, reproducing grands. Also special se- S
g lected radios. ZENITH and BOSCH, and everything in m u s i c. WE APPRECIATE g
g YOUR PATRONAGE. g
I P. R. BUCHINSKI PIANO COMPANY |
| 5441 S. Ashland Avenue Tel. Prospect 7956 |
g I

I
 TVIRTUMAS IR SAUGUMAS |

Šita yra tvirta ir saugi banka, kurion jūs galite padėti savo taupomus pinigus. Są- g
skaitos pradėtos pirm sausio 15 d. neša nuošimčius nuo pačios metų pradžios. g
Jei geistumėt, kad jūsų pinigai neštų didesnius nuošimčius, tai mes pasiūlom jums g
pirmus mortgečius Real Estate Gold Bonds ir mortgečius kurie moka 6%. Jei no- g

rėtumėt tą daryti, jūs galite šiuos investmentus pirkti ant dalim mokamo plano, tik g

po mažą dalį pinigų kas savaitę ar mėnesį. g

1 m

CENTRAt^^BANK
A TRUST COMPANY g

1110 West 35&Street SA State Bank-* • * • A Clearing House Bank g
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